
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049 3100 
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

  

PORTARIA Nº 655/PROGRAD/UFFS/2025, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Institui e designa a comissão para seleção de 
bolsistas técnico-administrativos em educação 
para atuação no projeto “Eixo Entrelaçar do 
Programa Escola em Tempo Integral”. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Instrução Normativa nº 
42/PROAD/UFFS/2021 e o Edital Nº 19/PROGRAD/UFFS/2025, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º INSTITUIR a comissão para seleção de bolsistas técnico-administrativos em educação 
para atuação no projeto “Eixo Entrelaçar do Programa Escola em Tempo Integral”. 
 
Art. 2º DESIGNAR os seguintes integrantes para comporem a comissão de seleção para as 
vagas de Apoio Administrativo e Apoio Administrativo e de Comunicação: 
 

Nome Siape Função 

Larissa de Lima Trindade 1572402 Titular 

Alana Zamoner Valmorbida 1590936 Titular 

Neusete Machado Rigo 1893214 Titular 

Joel Bavaresco 2051296 Suplente 
 
Art. 3º É atribuição da Comissão realizar a seleção de bolsistas técnico-administrativos em 
educação para atuação no projeto “Eixo Entrelaçar do Programa Escola em Tempo Integral”, de 
acordo com as etapas e os critérios estabelecidos no Edital nº 19/PROGRAD/UFFS/2025. 
 
Art. 4º A atuação da Comissão ocorrerá durante as etapas estabelecidas no cronograma do Edital 
nº 19/PROGRAD/UFFS/2025. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 
 

ÉLSIO JOSÉ CORÁ 
Pró-Reitor de Graduação 

1 

http://www.uffs.edu.br/

